
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

Alle sezioni di:  

Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  

 
 
CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.  

Progetto: SO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-222 

 

CUP: I14D24001190007 

 Titolo: Insieme a scuola – Modulo “Musica Insieme” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato 

nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 

2021-2027; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 15/05/2024 di autorizzazione alla candidatura 

per l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003048 - 30/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze 

(FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13/05/2024 di autorizzazione alla candidatura 

per l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze 

(FSE+)” 2021-2027; 

 

VISTA la candidatura n. 3762  del 23/05/2024; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 

del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 

28/01/2025; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO  che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende necessario 

il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza; 

VISTI i tempi ristretti per l’attuazione delle procedure di selezione del personale considerato 

che il progetto dovrà avere inizio a partire dalla quarta settimana di luglio; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno e 

successivamente tra il personale esterno all’Istituzione Scolastica;   

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003048 - 30/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2405/IV.5 del 22.08.2024; 

ESAMINATA la candidatura pervenuta a questa Istituzione Scolastica  presentata per la figura di 

Esperto dal  docente Ivano Rossi prot. n. 2240/IV.5 del 11.07.2024 per il progetto 

“Musica Insieme”;  

DECRETA 

di conferire alla S.V. l’ incarico come di seguito specificato: 

 

Modulo: “Musica Insieme” 

Destinatari gli alunni delle classi 4^ e 5^  Scuola Primaria e  1^  della Scuola Secondaria di I grado 

n. ore 30 

Data inizio 02.07.2025 

Data fine 11.07.2025 

Nome e Cognome Ruolo Costo orario Importo 

ROSSI IVANO ESPERTO € 70/ora € 2100,00 

 

L’ESPERTO dovrà svolgere i seguenti compiti:  

✓ Redigere un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche previste dal Modulo;  

✓ Partecipare agli incontri per l’organizzazione dei progetti formativi presso l’istituto;  

✓ Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il calendario stabilito 

dalla Scuola conferente;  

✓ Predisporre e somministrare di un questionario ex ante, uno in itinere ed uno finale, al fine di verificare l’andamento 

e gli esiti delle attività didattiche.  

✓ Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale e del timesheet.  

 

Per la figura di Esperto l’importo orario indicato è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali, a carico dell’Istituto, nonché di ogni altro onere che dovesse intervenire per effetto di nuove 

disposizioni normative. Il compenso erogato non dà luogo ad alcun trattamento di fine rapporto.  

Il mancato raggiungimento di target e milestone della Linea di Investimento dà luogo alla decadenza del 

finanziamento ricevuto, pertanto, in tale caso, alcun compenso sarà corrisposto a favore del soggetto incaricato. 

 Il compenso sarà corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità del 

finanziamento disposto dall’Autorità di gestione. 

 La prestazione dovrà essere svolta personalmente dai docenti indicati e l’attività dovrà risultare da time sheet, essere 

prestata unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto.  

L’Istituto Scolastico può revocare il presente incarico in caso di inadempimento alle prestazioni e degli obblighi 

previsti dalla legge, dai documenti relativi alla procedura in oggetto e dalla lettera di incarico.  

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003048 - 30/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

In caso di revoca del presente incarico il personale incaricato dovrà far pervenire entro il termine indicato dalla 

Dirigente tutte le informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data della revoca medesima e verrà 

corrisposto un compenso commisurato all’effettiva prestazione effettivamente svolta e rendicontata.  

E’ riconosciuto all’Istituzione Scolastica il diritto di recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora 

il docente incaricato non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione 

nelle modalità, pattuite, liquidando il tutor in relazione allo stato di avanzamento.  

Il docente firma l’accettazione dell’incarico e dichiara: di essere a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 

28/12/2000 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni inerenti la perdita di benefici e delle sanzioni previste per 

le dichiarazioni mendaci; di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa 

nazionale ed europea.  

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto è la Dirigente Scolastica Paola Colò. 

Informativa trattamento dati personali: con riferimento al Regolamento Europeo 679/2016 e al D.Lgs. n. 196 del 

30/06/2003 modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101 del 10/08/2018, contenente “Disposizioni per l’adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento UE 2016/679, si precisa quanto segue: 

 ✓ Titolare del trattamento dati è la Dirigente Scolastica Paola Colò;  

✓ le finalità cui sono destinati i dati forniti e le modalità del loro trattamento si riferiscono esclusivamente al 

procedimento instaurato con la procedura di selezione per il presente incarico; 

 ✓ i dati richiesti verranno trattati nell’assoluto rispetto delle disposizioni vigenti in tema di Privacy.  

 

Il presente incarico sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nelle sezione 

Amministrazione Trasparente  https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/SIIC819006/8/IN_PUBBLICAZIONE/0/show  

 
Firma per accettazione La  Dirigente Scolastica 

prof.ssa Paola Colò 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003048 - 30/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/SIIC819006/8/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-07-02T12:32:47+0200
	Paola Coló




